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01 - PODER LEGISLATIVOÓrgão:

Categoria Descrição Categoria  Econ.FonteDesdobramento

3.0.00.00  DESPESAS CORRENTES  1.888.000,00

3.1.00.00   PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS  1.434.000,00

3.1.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS  1.434.000,00

3.1.90.11         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL  1.166.000,00

3.1.90.13         OBRIGAÇÕES PATRONAIS  268.000,00

3.3.00.00   OUTRAS DESPESAS CORRENTES  454.000,00

3.3.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS  454.000,00

3.3.90.30         MATERIAL DE CONSUMO  40.000,00

3.3.90.35         SERVIÇOS DE CONSULTORIA  85.000,00

3.3.90.36         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  114.000,00

3.3.90.39         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA  215.000,00

4.0.00.00  DESPESAS DE CAPITAL  112.000,00

4.4.00.00   INVESTIMENTOS  110.000,00

4.4.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS  110.000,00

4.4.90.51         OBRAS E INSTALAÇÕES  60.000,00

4.4.90.52         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  50.000,00

4.6.00.00   AMORTIZAÇÃO / REFINANCIAMENTO DA DÍVIDA  2.000,00

4.6.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS  2.000,00

4.6.90.91         SENTENÇAS JUDICIAIS  2.000,00

 2.000.000,00Total por Órgão:
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02 - PODER EXECUTIVOÓrgão:

Categoria Descrição Categoria  Econ.FonteDesdobramento

3.0.00.00  DESPESAS CORRENTES  39.039.700,00

3.1.00.00   PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS  21.605.300,00

3.1.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS  21.605.300,00

3.1.90.01         APOSENTADORIAS, RESERVA REMUNERADA E REFORMAS  135.000,00

3.1.90.03         PENSÕES  95.000,00

3.1.90.11         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL  16.653.500,00

3.1.90.13         OBRIGAÇÕES PATRONAIS  4.623.500,00

3.1.90.94         INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS  19.300,00

3.1.90.96         RESSARCIMENTO DE DESPESAS DE PESSOAL REQUISITADO  79.000,00

3.3.00.00   OUTRAS DESPESAS CORRENTES  17.434.400,00

3.3.50.00     TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS  365.500,00

3.3.50.43         SUBVENÇÕES SOCIAIS  365.500,00

3.3.71.00       TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS  21.000,00

3.3.71.70         RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO  21.000,00

3.3.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS  17.047.900,00

3.3.90.30         MATERIAL DE CONSUMO  2.617.900,00

3.3.90.35         SERVIÇOS DE CONSULTORIA  56.000,00

3.3.90.36         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  427.000,00

3.3.90.39         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA  12.475.500,00

3.3.90.46         AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO  887.300,00

3.3.90.47         OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS  451.700,00

3.3.90.48         OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA  130.000,00

3.3.90.93         INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES  2.500,00

4.0.00.00  DESPESAS DE CAPITAL  2.574.500,00

4.4.00.00   INVESTIMENTOS  889.500,00

4.4.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS  889.500,00

4.4.90.51         OBRAS E INSTALAÇÕES  299.500,00

4.4.90.52         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  580.000,00

4.4.90.93         INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES  10.000,00

4.6.00.00   AMORTIZAÇÃO / REFINANCIAMENTO DA DÍVIDA  1.685.000,00

4.6.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS  1.685.000,00

4.6.90.71         PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA  400.000,00

4.6.90.91         SENTENÇAS JUDICIAIS  1.285.000,00

9.0.00.00  Reserva de Contingência  435.800,00

9.9.00.00   Reserva de Contingência  435.800,00

9.9.99.00       Reserva de Contingência  435.800,00

9.9.99.99         Reserva de Contingência  435.800,00

 42.050.000,00Total por Órgão:

 44.050.000,00Total Geral:

JACUPIRANGA, 1 de Janeiro de 2018.


